tiâ minimè fidere, præsertim in rebus suis dur
 quarum homines animo perturbato ferè bo pot
 ni iudices esse non possunt. Quòd si in re fal
 bus nostris, alterius etiam non superioris ptè
 iudicium atque consilium nostro antepone eni
 dum est; quantò magis ipsius Superioris ubi
 cui nos, ut Dei vicem gerenti, ac divinæ vo fio.
 luntatis interpreti, moderandos tradidimus ler
 In causis verò, personisque spiritualibus et cer
 major etiam cautio procul dubio est necessa bec
 ria, quò gravius est spiritualis viæ periculum ipse
 cum sine frenis consilii discretionisve in ei cip
 decurritur. Quà de re commodè Cassia dau
 nus in Collatione Abbatis Mosi ait: *Nulli qu*

*Coll. 2. c. II. alio vitio tam præcipitem diabolus monachum mi
 pertrahit ac perducit ad mortem, quam cum m
 neglectis consiliis Seniorum, suo iudicio persua ri
 serit, definitionique confidere. tu*

*Damna è
 iudicio
 proprio
 emergen-
 tia.*

12. Præterea, nisi hæc Obedientia ju
 dicii existat, fieri non potest, ut vel consen-
 sus voluntatis, vel executio talis sit, qualem
 esse oportet. Naturâ enim ità compara-
 tum est, ut animi nostri vires, quæ appetiti-
 væ dicuntur, sequantur apprehensivas; &
 nisi adhibitâ vi, voluntas, iudicio repugnan-
 te, diu obtemperare non poterit. Quòd si
 fortè quis aliquo temporis spatio obediat
 per communem illam apprehensionem, quâ
 censetur perperam etiam præcipienti paren-
 dum

dum esse; certè id stabile ac fixum esse non
 potest. Atque ità perseverantia deficit, vel
 saltèm Obedientiæ perfectio, quæ in prom-
 ptè & alacriter obediendo consistit: non
 enim ibi potest esse alacritas ac diligentia,
 ubi est animorum sententiarumque dissen-
 sio. Perit etiam exequendi studium & ce-
 leritas, cùm ambigitur, expediat necne, fa-
 cere, quod jubemur: perit celebris illa O-
 bedientiæ cæcæ simplicitas, cùm apud nos
 ipsos in quæstionem vocamus, rectène præ-
 cipiatur, an secùs; atque etiam fortasse
 damnamus Superiorem, quod ea mandet,
 quæ nobis non ità jucunda sunt: perit hu-
 militas, quoniam etsi ex altera parte pare-
 mus, ex altera tamen nosmetipsos Superio-
 ri præferimus: perit in rebus arduis forti-
 tudo: perit denique (ut summatim com-
 plectar) virtutis hujus vis omnis ac digni-
 tas. Succedunt autem in eorum locum
 dolor, molestia, tarditas, lassitudo, ob-
 murmurationes, excusationes, aliæque vi-
 tia non sanè levia, quibus Obedientiæ præ-
 tium ac meritum prorsus extinguitur. Ita-
 que S. Bernardus, de iis, qui graviter fe-
 runt imperata minùs sibi suavia, sic ait,
Hæc si molestè cœperis sustinere, si dijudicare Serm. 3.
Prælatum, si murmurare in corde; etiam si de Cir-
exteriùs impleas quod jubetur, non est hæc vir- cumcis.